
1 мс Прончев Антон Москва 211 202 199 180 245 187 204,0 1224 214 203 211 236 253 268 230,8 1385 217,4 2609

2 мс Исаев Сергей Нижегородская область 212 223 223 198 177 211 207,3 1244 184 243 243 250 191 223 222,3 1334 214,8 2578

3 мс Федин Алексей Нижегородская область 176 217 227 279 193 267 226,5 1359 222 151 212 167 204 246 200,3 1202 213,4 2561

4 мс Старченков Роман Нижегородская область 232 200 188 184 270 205 213,2 1279 211 161 229 246 223 191 210,2 1261 211,7 2540

5 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 203 214 181 202 247 233 213,3 1280 200 173 258 200 202 219 208,7 1252 211,0 2532

6 кмс Минеев Евгений Алтайский край 232 173 268 203 214 223 218,8 1313 213 194 226 176 209 190 201,3 1208 210,1 2521

7 кмс Зеленков Антон Алтайский край 244 226 204 235 237 180 221,0 1326 210 201 137 165 204 228 190,8 1145 205,9 2471

8 мс Беленький Михаил Иркутская область 209 164 243 206 208 212 207,0 1242 228 219 159 170 221 203 200,0 1200 203,5 2442

9 кмс Дарьенко Владимир Красноярский край 203 182 205 157 227 247 203,5 1221 191 210 203 222 158 217 200,2 1201 201,8 2422

10 кмс Блашковский Алексей Кемеровская область 167 211 175 221 243 188 200,8 1205 202 160 228 241 193 193 202,8 1217 201,8 2422

11 кмс Машуков Александр Иркутская область 173 244 204 166 197 199 197,2 1183 230 207 224 206 181 185 205,5 1233 201,3 2416

12 кмс Усов Леонид Иркутская область 201 169 172 192 191 218 190,5 1143 188 233 188 214 210 229 210,3 1262 200,4 2405

13 кмс Бадин Вадим Алтайский край 203 209 198 181 158 232 196,8 1181 167 233 217 196 223 188 204,0 1224 200,4 2405

14 мс Жидких Максим Алтайский край 191 183 185 265 225 151 200,0 1200 178 211 201 190 192 231 200,5 1203 200,3 2403

15 кмс Царенко Илья Москва 200 217 233 192 178 168 198,0 1188 257 191 146 200 234 184 202,0 1212 200,0 2400

16 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 200 165 201 223 193 183 194,2 1165 191 236 186 233 191 186 203,8 1223 199,0 2388

17 кмс Данилин Дмитрий Москва 256 178 215 228 255 165 216,2 1297 157 143 210 184 188 203 180,8 1085 198,5 2382

18 кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 165 180 192 172 204 233 191,0 1146 171 222 247 198 173 224 205,8 1235 198,4 2381

19 кмс Кошелев Олег Москва 180 191 226 182 189 213 196,8 1181 212 223 205 180 175 200 199,2 1195 198,0 2376

20 кмс Ситников Владислав Алтайский край 201 173 214 187 201 215 198,5 1191 192 218 179 185 188 215 196,2 1177 197,3 2368

21 кмс Хомудяров Максим Красноярский край 227 182 201 220 137 267 205,7 1234 169 149 222 176 170 207 182,2 1093 193,9 2327

22 1 Дрожбин Алексей Москва 204 204 183 180 170 227 194,7 1168 232 164 183 192 213 170 192,3 1154 193,5 2322

23 мс Сверчков Владимир Краснодарский край 226 174 237 159 178 198 195,3 1172 191 170 191 201 189 205 191,2 1147 193,3 2319

24 2 Теряев Александр Москва 189 179 216 236 181 201 200,3 1202 184 179 193 193 138 225 185,3 1112 192,8 2314

всего за 
12 игр

всего        
7-12

средний 
7-12

1    
игра

11 
игра

12 
игра

средний за 
12 игр Субъект

28 - 30.11.2014 г.                                    г. Красноярск

7    
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6    
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1-6

всего        
1-6

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 2014

РЕЗУЛЬТАТЫ 1 КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

2    
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3    
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4    
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Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ



25 кмс Филатов Артемий Алтайский край 176 183 169 237 218 218 200,2 1201 225 194 166 158 179 190 185,3 1112 192,8 2313

26 кмс Мартынов Сергей Омская область 167 212 194 189 201 165 188,0 1128 160 234 191 266 171 163 197,5 1185 192,8 2313

27 2 Муравьев Юрий Кемеровская область 201 177 190 229 203 178 196,3 1178 203 163 209 187 167 200 188,2 1129 192,3 2307

28 1 Степин Алексей Москва 148 192 213 185 177 143 176,3 1058 167 226 258 198 200 183 205,3 1232 190,8 2290

29 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 202 184 133 174 230 168 181,8 1091 248 157 174 186 234 161 193,3 1160 187,6 2251

30 кмс Губов Игорь Красноярский край 183 177 215 168 169 193 184,2 1105 178 211 210 179 147 204 188,2 1129 186,2 2234

31 кмс Воронежский Александр Хабаровский край 183 193 185 140 195 156 175,3 1052 173 148 206 209 249 181 194,3 1166 184,8 2218

32 3 Сидоров Олег Кемеровская область 183 234 158 185 211 173 190,7 1144 171 190 181 116 225 174 176,2 1057 183,4 2201

33 2 Эйснер Валерий Красноярский край 217 167 179 173 149 179 177,3 1064 193 162 189 187 198 189 186,3 1118 181,8 2182

34 кмс Калинин Константин Республика Татарстан 215 181 201 167 214 174 192,0 1152 182 166 193 155 170 162 171,3 1028 181,7 2180

35 2 Тимохин Сергей Красноярский край 206 181 149 227 184 169 186,0 1116 199 144 161 164 214 181 177,2 1063 181,6 2179

36 кмс Бражников Владислав Кемеровская область 159 154 222 183 176 191 180,8 1085 171 197 185 199 153 174 179,8 1079 180,3 2164

37 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 166 193 231 170 209 202 195,2 1171 151 167 172 145 167 177 163,2 979 179,2 2150

38 кмс Грязин Юрий Новосибирская область 180 152 200 203 181 221 189,5 1137 145 215 154 172 137 181 167,3 1004 178,4 2141

39 кмс Глазунов Евгений Алтайский край 180 209 151 136 170 173 169,8 1019 205 161 188 187 198 156 182,5 1095 176,2 2114

40 1 Ополев Александр ХМАО - Югра 165 177 179 179 192 168 176,7 1060 139 131 159 181 179 170 159,8 959 168,3 2019

41 3 Ополев Дмитрий ХМАО - Югра 156 172 164 185 165 145 164,5 987 173 175 188 153 183 149 170,2 1021 167,3 2008

3 Ковалев Сергей Москва 181 232 193 212 151 204 195,5 1173 202 213 208 237 214 246 220,0 1320 207,8 2493

Главный судья СРК                                              С.Н. Лисицын
Главный секретарь СРК                                                                                                        Е. А. Орлова 



1 мс Буланова Мария Нижегородская область 235 214 215 218 221 228 221,8 1331 203 233 222 238 238 215 224,8 1349 223,3 2680

2 2 Кораблинова Надежда Москва 224 267 237 223 204 245 233,3 1400 189 193 216 170 221 212 200,2 1201 216,8 2601

3 кмс Апанякина Ксения Москва 269 239 257 249 207 219 240,0 1440 260 182 175 178 188 167 191,7 1150 215,8 2590

4 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 246 182 212 238 206 192 212,7 1276 214 193 248 158 236 174 203,8 1223 208,3 2499

5 мс Ушакова Кристина Алтайский край 177 263 217 172 135 199 193,8 1163 198 249 257 159 256 194 218,8 1313 206,3 2476

6 мс Куликова Ксения Москва 173 191 249 202 188 168 195,2 1171 243 172 198 214 224 188 206,5 1239 200,8 2410

7 мс Сазонова Елена Нижегородская область 167 212 170 189 203 203 190,7 1144 221 199 187 198 182 220 201,2 1207 195,9 2351

8 кмс Степанова Татьяна Москва 193 187 192 232 236 173 202,2 1213 188 162 204 181 194 202 188,5 1131 195,3 2344

9 мс Кравченко Марина Новосибирская область 156 205 237 193 196 179 194,3 1166 181 168 245 237 139 204 195,7 1174 195,0 2340

10 кмс Кошель Мария Нижегородская область 200 195 194 176 200 162 187,8 1127 214 210 238 155 175 166 193,0 1158 190,4 2285

11 кмс Шешеня Татьяна Красноярский край 201 180 177 179 159 209 184,2 1105 165 223 173 196 168 180 184,2 1105 184,2 2210

12 кмс Смотрова Ксения Нижегородская область 149 202 179 187 220 161 183,0 1098 182 199 191 135 188 199 182,3 1094 182,7 2192

13 кмс Грязнова Варвара Москва 169 224 185 171 207 167 187,2 1123 156 209 176 192 192 139 177,3 1064 182,3 2187

14 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 189 188 164 171 188 191 181,8 1091 160 222 171 170 205 161 181,5 1089 181,7 2180

15 3 Цуканова Татьяна Красноярский край 184 158 199 175 160 157 172,2 1033 176 187 195 174 244 156 188,7 1132 180,4 2165

16 мс Коломенская Дарья Алтайский край 208 173 173 171 222 201 191,3 1148 166 148 172 183 160 171 166,7 1000 179,0 2148

17 кмс Хамидуллина Гузель Республика Татарстан 175 148 172 200 204 174 178,8 1073 155 150 172 181 183 195 172,7 1036 175,8 2109

18 кмс Мотрук Анна Новосибирская область 147 165 184 151 148 179 162,3 974 210 183 140 196 169 191 181,5 1089 171,9 2063

19 кмс Бадина Наталья Алтайский край 174 158 157 180 180 190 173,2 1039 170 168 152 137 171 183 163,5 981 168,3 2020

Главный судья СРК                                              С.Н. Лисицын
Главный секретарь СРК                                                                                                        Е. А. Орлова 
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1 кмс Царенко Илья Москва 219 222 220 279 212 200 225,3 1352

2 мс Беленький Михаил Иркутская область 169 222 226 267 213 205 217,0 1302

3 мс Сверчков Владимир Краснодарский край 266 212 212 205 219 182 216,0 1296

4 кмс Минеев Евгений Алтайский край 206 203 196 227 223 224 213,2 1279

5 кмс Усов Леонид Иркутская область 221 212 200 223 202 213 211,8 1271

6 кмс Бадин Вадим Алтайский край 185 227 239 215 209 193 211,3 1268

7 мс Старченков Роман Нижегородская область 201 213 175 235 221 206 208,5 1251

8 мс Федин Алексей Нижегородская область 170 174 213 209 234 238 206,3 1238

9 мс Жидких Максим Алтайский край 212 214 220 233 176 178 205,5 1233

10 кмс Блашковский Алексей Кемеровская область 233 198 199 197 187 213 204,5 1227

11 кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 213 200 199 203 215 191 203,5 1221

12 кмс Кошелев Олег Москва 238 214 173 203 212 170 201,7 1210

13 кмс Хомудяров Максим Красноярский край 176 224 177 230 187 194 198,0 1188

14 мс Исаев Сергей Нижегородская область 172 154 249 187 223 200 197,5 1185

15 кмс Зеленков Антон Алтайский край 166 229 192 252 163 182 197,3 1184

16 кмс Данилин Дмитрий Москва 197 223 145 216 238 164 197,2 1183

17 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 208 192 228 184 169 201 197,0 1182

18 2 Теряев Александр Москва 176 245 204 191 168 189 195,5 1173

19 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 192 199 180 210 183 202 194,3 1166

20 кмс Ситников Владислав Алтайский край 214 183 178 177 185 216 192,2 1153

21 кмс Машуков Александр Иркутская область 233 181 178 183 171 193 189,8 1139

22 кмс Дарьенко Владимир Красноярский край 200 224 164 184 174 171 186,2 1117

23 мс Прончев Антон Москва 157 166 160 199 169 235 181,0 1086

24 1 Дрожбин Алексей Москва 210 191 211 161 139 156 178,0 1068

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 168 207 233 268 244 228 224,7 1348

2 2 Кораблинова Надежда Москва 260 205 208 215 217 198 217,2 1303

3 мс Ушакова Кристина Алтайский край 231 247 188 175 229 224 215,7 1294

4 мс Буланова Мария Нижегородская область 225 194 214 256 203 202 215,7 1294

5 кмс Апанякина Ксения Москва 212 156 191 289 222 213 213,8 1283

6 мс Куликова Ксения Москва 192 163 234 182 224 220 202,5 1215

7 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 175 177 277 165 210 201 200,8 1205

8 кмс Кошель Мария Нижегородская область 191 188 201 213 186 200 196,5 1179

9 кмс Степанова Татьяна Москва 198 194 175 214 205 186 195,3 1172

10 мс Сазонова Елена Нижегородская область 194 194 212 190 171 208 194,8 1169

11 кмс Смотрова Ксения Нижегородская область 221 190 176 177 138 195 182,8 1097

12 кмс Шешеня Татьяна Красноярский край 193 156 146 182 173 168 169,7 1018

Главный судья СРК                                              С.Н. Лисицын
Главный секретарь СРК                                                                                                        Е. А. Орлова 

место
13    
игра

14    
игра

15    
игра

всего        
13-18

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

16    
игра

17    
игра

18    
игра

средний 
13-18

28 - 30.11.2014 г.                                    г. Красноярск

17    
игра

18    
игра

средний 
13-18

всего        
13-18

13    
игра

Субъект

ЖЕНЩИНЫ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 2014

РЕЗУЛЬТАТЫ 2 КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

14    
игра

15    
игра

16    
игра

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ



сумма средний средний 
с бонусом за РР за 13 игр

1 мс
Федин Алексей Нижегородская область 1238 247 239 193 191 236 212 236 100 2892 222,0 214,8

2 кмс
Минеев Евгений Алтайский край 1279 236 226 235 189 197 187 201 100 2850 210,1 211,5

3 кмс
Царенко Илья Москва 1352 171 246 137 254 191 202 210 80 2843 201,6 212,5

4 мс
Беленький Михаил Иркутская область 1302 243 228 214 189 178 200 211 60 2825 209,0 212,7

5 кмс
Усов Леонид Иркутская область 1271 175 203 236 244 211 196 200 60 2796 209,3 210,5

6 мс
Старченков Роман Нижегородская область 1251 191 173 213 228 221 191 210 80 2758 203,9 206,0

7 мс
Сверчков Владимир Краснодарский край 1296 167 215 233 154 205 199 193 20 2682 195,1 204,8

8 кмс
Бадин Вадим Алтайский край 1268 179 201 193 177 213 215 168 60 2674 192,3 201,1

сумма средний средний 
с бонусом за РР за 13 игр

1 мс
Буланова Мария Нижегородская область 1294 221 223 253 227 300 259 203 120 3100 240,9 229,2

2 кмс
Апанякина Ксения Москва 1283 197 235 203 233 202 234 221 110 2918 217,9 216,0

3 мс
Ушакова Кристина Алтайский край 1294 278 191 158 197 202 235 202 50 2807 209,0 212,1

4 мс
Кравченко Марина Новосибирская область 1348 193 162 200 227 213 182 242 20 2787 202,7 212,8

5 кмс
Кошель Мария Нижегородская область 1179 209 228 267 238 193 196 174 100 2784 215,0 206,5

6 мс
Зеленкова Евгения Свердловская область 1205 199 199 206 236 203 215 235 60 2758 213,3 207,5

7 2 Кораблинова Надежда Москва 1303 221 194 205 195 186 206 201 40 2751 201,1 208,5

8 мс
Куликова Ксения Москва 1215 193 209 198 233 192 162 181 60 2643 195,4 198,7

Главный судья СРК С.Н. Лисицын

Главный секретарь СРК Е.А. Орлова

женщины

5 игра

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 2014
28 - 30.11.2014 г.                                    г. Красноярск

ФИНАЛ 

РАУНД РОБИН

бонус

мужчины

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

сумма 6 игр 1 игра 2 игра 3 игра 7 игра4 игра 6 игра

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

сумма 6 игр 1 игра 2 игра

личные соревнования

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра 7 игра бонус


